
Nacionalinis miškasodis sutelkė tautiečius – pasodinta tiek medelių,
kiek Lietuvoje gyventojų – net 2,8 mln.

Balandžio 29 d. vyko didžiausia Valstybinių miškų urėdijos ir Aplinkos ministerijos
organizuojama miškų sodinimo šventė „Nacionalinis miškasodis“. Šiais metais akcijoje
dalyvavo rekordinis skaičius talkininkų, kurie kartu su šeimomis, draugais ir kolegomis
sodino medelius daugiau nei 30-tyje sodinimo vietų visoje Lietuvoje.

Šiais metais Valstybinių miškų urėdijos (VMU) miškininkai įveisė ir rekordinį skaičių naujų
miškų – net 800 ha, kuriuose pasodino tiek medelių, kiek Lietuvoje gyventojų – 2,8 mln.
Nacionalinis miškasodis – kasmetinė, jau tradicija tapusi medelių sodinimo šventė, kuri
bendram tikslui sutelkia įvairių sričių žmones, įmones, organizacijas, bendruomenes ir visus
mylinčius gamtą bei norinčius prisidėti prie Lietuvos miškingumo didinimo, kuris šiuo metu
siekia 33,8 % šalies ploto.

„Šiandien atkūrinėsime mišką, per visą Lietuvą pasodinsime 2,8 mln. medžių visuose
urėdijos padaliniuose. Lietuvoje gajus mitas, kad iškirtus mišką jis nėra atsodinamas. Bet
taip nėra – miškas per trejus metus privalo būti atsodintas ir prižiūrėtas, o naujasis Miškų
įstatymas įpareigos kontroliuoti, ar miškas užaugo“, – sako aplinkos ministras Simonas
Gentvilas  .

Pasak Valstybinių miškų urėdijos generalinio direktoriaus Valdo Kaubrės, Nacionalinis
miškasodis kiekvienais metais pritraukia vis daugiau žmonių. Prie jo prisijungė ir tie, kurie
dalyvavo ankstesniais metais, taip pat nauji, kurie pirmą kartą sužinojo, kaip yra sodinami
medžiai Lietuvoje, kodėl jie sodinami ir ką dirba miškininkai. Todėl miškininkai mato
didžiulę šio renginio prasmę – didinti visuomenės supratimą apie miškininkystę bei susitelkti
bendram darbui.

„Šiais metais džiaugiamės išties įspūdingu naujai įveisiamų miškų plotu – net 800 ha,
kuriuose pasodinome 2,8 mln naujų medžių. Džiaugiamės, jog kasmet miškasodis pritraukia
vis daugiau talkininkų, kurie nebijo pasiraitoti rankovių savaitgalio dieną ir imtis prasmingo
darbo – sodinti medelius. Visi drauge mes tikrai galime daugiau ir labai smagu, kad medžių
sodinimas sutelkia tiek daug įvairių žmonių“, – sako Valstybinių miškų urėdijos vadovas
Valdas Kaubrė.

Kiekvienais metais Valstybinių miškų urėdija pasodina daugiau nei 30 mln. medelių. Šie
metai pirmieji, kai visų VMU regioninių padalinių dalyje miškų bus sodinami sodmenys su
uždara šaknų sistema, tokiu būdu bus pasodinta apie 4 mln. sodmenų. Uždara šaknų sistema
– tai sėjinukų auginimas specialiuose konteineriuose, naudojant naujausias sėjimo ir
auginimo priežiūros technologijas.



Nacionalinis miškasodis sutelkė tautiečius – pasodinta tiek medelių,
kiek Lietuvoje gyventojų – net 2,8 mln.

Valstybinių miškų urėdija kasdien rūpinasi Lietuvos miškais: moderniuose medelynuose
auginami miško sodmenys, atkuriami ir įveisiami nauji miškų plotai, rūpinamasi miškų
sanitarine ir priešgaisrine apsauga, ypatingas dėmesys skiriamas biologinės įvairovės
išsaugojimui miškų ekosistemose, prižiūrimi ir kuriami nauji rekreaciniai objektai
lankytojams. Lietuvos valstybiniuose miškuose, kuriuos patikėjimo teise valdo Valstybinių
miškų urėdija, ūkininkaujame laikantis tvaraus ir subalansuoto miškų ūkio principų.

Daugiau apie Valstybinių miškų urėdijos veiklą – www.vmu.lt


